АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОДГОРНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2019                                             с. Подгорное                                   №  162
	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
за 9 месяцев 2019 года

В соответствии со ст. 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.37 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Принять итоги исполнения бюджета МО «Подгорнское сельское поселение» за 9 месяцев 2019 года к сведению.
2.  Опубликовать настоящие постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения», разместить на официальном сайте Подгорнского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

А.Н. Кондратенко

	Приложение №1 к постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»

за 9 месяцев 2019 года

1. Доходы бюджета

тыс.руб.

	Наименование доходов
	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.10.2019
	Процент исполнения

	на год
	на 01.10. 2019

	на год
	на
01.10.2019

	Налог на доходы физических лиц
	7231,6
	5005,5
	5005,5
	69,2
	100,0

	Акцизы
	2023,0
	1517,3
	1565,9
	77,4
	103,2

	Налог на имущество, в том числе:
	1425,2
	683,8
	684,0
	48,0
	100,0

	· Налог на имущество физических лиц
	757,4
	206,6
	206,6
	27,3
	100,0

	· Земельный налог
	667,8
	477,2
	477,4
	71,5
	100,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной и государственной собственности,

из них;
	275,9
	130,9
	131,0
	47,5
	100,0

	    в том числе:

· плата за найм жилья
	142,3
	65,6
	65,6
	46,1
	100,0

	· прочие доходы от аренды имущества
	133,6
	65,3
	65,4
	48,9
	100,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	8,9
	8,9
	8,9
	100,0
	100,0

	Доходы от продажи имущества
	1100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего налоговых и неналоговых доходов
	12064,6
	7346,4
	7395,3
	61,3
	100,7

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	8422,7
	6317,0
	6317,0
	75,0
	100,0

	Субвенции бюджетам на приобретение жилья детям-сиротам
	1354,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	63506,1
	43975,3
	39720,0
	62,5
	90,3

	· на компенсацию  расходов по организации  теплоснабжения теплоснабжающими  организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут
	29812,7
	25500,0
	25500,0
	85,5
	100,0

	· на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	597,4
	472,0
	472,0
	79,0
	100,0

	· на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	3477,6
	2919,6
	2919,6
	84,0
	100,0

	· на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельских поселений
	10683,8
	10683,8
	10683,8
	100,0
	100,0

	· на реализацию Государственной программы "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области" Подпрограмма "Обеспечение доступности и комфортности жилища, формирование качественной жилой среды", Основное мероприятие "Формирование комфортной городской среды в Томской области" (областные средства)
	17,3
	17,3
	0,0
	0,0
	0,0

	· на реализацию Государственной программы "Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области" Подпрограмма "Обеспечение доступности и комфортности жилища, формирование качественной жилой среды", Основное мероприятие "Формирование комфортной городской среды в Томской области" (федеральные средства)
	559,2
	559,2
	0,0
	0,0
	0,0

	· на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона
	5436,1
	3678,9
	0,0
	0,0
	0,0

	· на проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона (софинансирование)
	274,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· на софинансирование расходных обязательств по решению вопросов местного значения, возникающих в связи с реализацией проектов, предложенных непосредственно населением муниципальных образований Томской области, отобранных на конкурсной основе (обустройство детской игровой площадки по адресу: Томская область Чаинский район с. Ермиловка,           ул. Новая, около дома № 23)
	319,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· на приобретение жилых помещений за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	11192,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· на приобретение жилых помещений за счет областных средств
	346,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· на исполнение судебных актов
	550,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований
	44,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· на установку обелиска воинам-интернационалистам и воинам локальных вооруженных конфликтов на территории мемориала с. Подгорное
	144,6
	144,6
	144,6
	100
	100,0

	Денежные пожертвования, предоставленные физ. лицами
	19,3
	19,3
	19,3
	100,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления
	5,0
	5,0
	5,0
	100,0
	100,0

	Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет, из бюджетов поселений
	-1699,6
	-1699,6
	-1699,6
	100,0
	100,0

	ИТОГО безвозмездные поступления
	71607,5
	48617,0
	44361,6
	62,0
	91,2

	ИТОГО доходов
	83672,1
	55963,4
	51756,9
	61,9
	92,5

	Приложение №2  постановления  Администрации Подгорнского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»

за 9 месяцев 2019 года

2.Расходы  бюджета

тыс.руб.

	Наименование статей   бюджета
	Код БК
	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.10.2019
	Процент исполнения

	на год
	на 01.10. 2019

	на год
	на 01.10. 2019

	1.Общегосударственные вопросы:
	01 00
	9291,9
	6713,4
	6713,2
	72,2
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02
	1178,7
	833,2
	833,1
	70,7
	100,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 9рганов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04
	7787,6
	5691,6
	5691,5
	73,1
	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01 06
	14,5
	14,5
	14,5
	100,0
	100,0

	Резервный фонд
	01 11
	93,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	218,1
	174,1
	174,1
	79,8
	100,0

	Национальная экономика раздел 0400
	0400
	14184,7
	13173,4
	7815,3
	55,1
	59,3

	Сельское хозяйство и рыболовство (0405)
	0405
	44,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание дорог (собст.ср-ва р.0409)
	0409
	1894,1
	1307,6
	1307,6
	69,0
	100,0

	Ремонт дорог(обл.ср-ва) раздел 0409
	0409
	10683,8
	10683,8
	5325,7
	49,8
	49,8

	Ремонт дорог(софинансирование)
	0409
	562,3
	280,3
	280,3
	49,9
	100,0

	Ремонт дорог(собст.ср-ва раздел 0409)
	0409
	395,8
	297,5
	297,5
	75,2
	100,0

	Кадастровые работы
	0412
	604,2
	604,2
	604,2
	100,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	54922,7
	34042,4
	29727,2
	54,1
	87,3

	Жилищное хозяйство,

в том числе
	05 01
	11695,2
	134,5
	134,5
	2,9
	100,0

	Переселение из аварийного жилья

	11539,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт муниципального жилья

	156,2
	134,5
	134,5
	86,1
	100,0

	Коммунальное хозяйство,

в том числе
	05 02
	37880,6
	30316,7
	26578,0
	70,2
	87,7

	Субсидии юридическим лицам (компенсация на нефть)

	29812,7
	25500,0
	25440,2
	85,3
	99,8

	Подготовка объектов ЖКХ к отпот.периоду

	5436,1
	3678,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Подготовка объектов ЖКХ к отпот.периоду (софин)

	825,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области комм. хозяйства

	1806,6
	1137,8
	1137,8
	63,0
	100,0

	Благоустройство
	0503
	4745,7
	3175,0
	2598,5
	54,8
	81,8

	Реализация проектов, предложенных население (обл.ср-ва)

	319,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софин-е реализации проектов, предложенных население

	62,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Формирование комфортной городской среды в Томской области

	579,4
	576,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка мемориала воинам интернационалистам

	144,6
	144,6
	144,6
	10,0
	100,0

	Уличное освещение(cобст.ср-ва)

	1346,5
	1120,0
	1120,0
	83,2
	100,0

	Содержание мест захоронения(собст. ср-ва)

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство(собст.ср-ва)

	2193,8
	1333,9
	1333,9
	60,8
	100,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 05
	601,2
	416,2
	416,2
	69,2
	100,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	5239,6
	4406,0
	4406,0
	84,1
	100,0

	МБТ на выполнение муниципального задания
	0801
	5239,6
	4406,0
	4406,0
	84,1
	100,0

	Социальная политика
	1000
	2014,7
	57,0
	7,0
	0,3
	12,3

	Социальная поддержка населения (собств.ср-ва)
	1003
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Социальная поддержка населения (обл. ср-ва)
	1003
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей –сирот (обл.ср-ва)
	1004
	743,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей –сирот (фед. ср-ва)
	1004
	610,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Исполнение судебных актов
	1004
	550,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	10,7
	7,0
	7,0
	65,6
	100,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	1402,2
	939,2
	936,2
	66,8
	99,7

	Физическая культура и спорт(собст.ср-ва)
	1101
	804,8
	467,2
	467,2
	58,0
	100,0

	Физическая культура и спорт(област.ср-ва)
	1101
	597,4
	472,0
	469,0
	78,5
	99,4

	Итого расходов

	87055,8
	59331,4
	49604,9
	57,0
	83,6

	3. Профицит (+), дефицит(-)

	-3383,7
	-3368,0
	2152,0

	Приложение №3 к  постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

                                                               ОТЧЕТ

Об использовании бюджета муниципального образования

«Подгорнское сельское поселение» по источникам внутреннего финансирования
дефицита бюджета за 9 месяцев 2019 года

	Наименование источников  внутреннего финансирования  дефицитов  бюджетов РФ
	План на год

2019
	План  на 9 месяцев 2019г
	Исполнено 9 месяцев 2019г
	% исполнения год
	% исполнения 9 месяцев 2019г

	Изменение остатков средств на счетах по учету бюджета поселения в течение финансового года
	-3383,7
	-3368,0
	2152,0
	63,6
	63,9

	Итого  источники внутреннего финансирования   дефицита бюджета
	-3383,7
	-3368,0
	2152,0
	63,6
	63,9